

BILANS - AKTYWA			
Lp.	Wyszczególnienie	Stan na dzień 31.12.2014	Stan na dzień 31.12.2013
A.	Aktywa trwałe	878 144 621,24	936 340 111,65
I.	Wartości niematerialne i prawne	4 417 844,51	4 458 591,41
1.	Koszty zakończonych prac rozwojowych		
2.	Wartość firmy		
3.	Inne wartości niematerialne i prawne	4 417 844,51	4 458 591,41
4.	Zaliczki na wartości niematerialne i prawne		0,00
II.	Rzeczowe aktywa trwałe	862 256 361,13	924 763 454,24
1.	Środki trwałe	824 310 177,82	834 768 019,10
	a) grunty (w tym prawo użytkowania wieczystego gruntu)	46 261 998,50	54 143 361,06
	b) budynki, lokale i obiekty inżynierii lądowej i wodnej	222 395 764,16	215 723 552,40
	c) urządzenia techniczne i maszyny	22 556 545,63	10 917 171,17
	d) środki transportu	532 125 447,10	553 053 860,48
	e) inne środki trwałe	970 422,43	930 073,99
2.	Środki trwałe w budowie	37 853 504,81	89 990 215,14
3.	Zaliczki na środki trwałe w budowie	92 678,50	5 220,00
III.	Należności długoterminowe	0,00	0,00
1.	Od jednostek powiązanych		
2.	Od pozostałych jednostek		0,00
IV.	Inwestycje długoterminowe	0,00	0,00
1.	Nieruchomości		
2.	Wartości niematerialne i prawne		
3.	Długoterminowe aktywa finansowe	0,00	0,00
	a) w jednostkach powiązanych	0,00	0,00
	- udziały lub akcje		0,00
	- inne papiery wartościowe		
	- udzielone pożyczki		
	- inne długoterminowe aktywa finansowe		
	b) w pozostałych jednostkach	0,00	0,00
	- udziały lub akcje		
	- inne papiery wartościowe		
	- udzielone pożyczki		
	- inne długoterminowe aktywa finansowe		
4.	Inne inwestycje długoterminowe		
V.	Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe	11 470 415,60	7 118 066,00
1.	Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	11 383 794,00	7 118 066,00
2.	Inne rozliczenia międzyokresowe	86 621,60	0,00

--

BILANS - AKTYWA			
Lp.	Wyszczególnienie	Stan na dzień 31.12.2014	Stan na dzień 31.12.2013
B.	Aktywa obrotowe	173 747 419,36	191 740 279,45
I.	Zapasy	16 187 441,82	19 781 077,55
1.	Materiały	13 145 696,84	16 098 220,84
2.	Półprodukty i produkty w toku	2 718 325,89	3 413 319,53
3.	Produkty gotowe	0,00	0,00
4.	Towary	173 310,20	261 517,90
5.	Zaliczki na dostawy	150 108,89	8 019,28
II.	Należności krótkoterminowe	24 747 407,90	14 902 549,40
1.	Należności od jednostek powiązanych	17 976,35	797,30
	a) z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty:	17 976,35	797,30
	- do 12 miesięcy	17 976,35	797,30
	- powyżej 12 miesięcy	0,00	0,00
	b) inne	0,00	0,00
2.	Należności od pozostałych jednostek	24 729 431,55	14 901 752,10
	a) z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty:	14 963 095,79	10 062 724,04
	- do 12 miesięcy	14 950 611,76	10 052 863,72
	- powyżej 12 miesięcy	12 484,03	9 860,32
	b) z tytułu podatków, dotacji, ceł, ubezpieczeń społecznych i zdrowotnych oraz innych świadczeń	7 468 864,85	2 435 243,54
	c) inne	2 297 470,91	2 403 784,52
	d) dochodzone na drodze sądowej	0,00	0,00
III.	Inwestycje krótkoterminowe	126 498 414,47	148 840 953,77
1.	Krótkoterminowe aktywa finansowe	126 498 414,47	148 840 953,77
	a) w jednostkach powiązanych	0,00	0,00
	- udziały lub akcje	0,00	0,00
	- inne papiery wartościowe	0,00	0,00
	- udzielone pożyczki	0,00	0,00
	- inne krótkoterminowe aktywa finansowe	0,00	0,00
	b) w pozostałych jednostkach	0,00	0,00
	- udziały lub akcje	0,00	0,00
	- inne papiery wartościowe	0,00	0,00
	- udzielone pożyczki	0,00	0,00
	- inne krótkoterminowe aktywa finansowe	0,00	0,00
	c) środki pieniężne i inne aktywa pieniężne	126 498 414,47	148 840 953,77
	- środki pieniężne w kasie i na rachunkach	18 657 149,62	78 567 747,41
	- inne środki pieniężne	106 799 616,74	70 273 206,36
	- inne aktywa pieniężne	1 041 648,11	0,00
2.	Inne inwestycje krótkoterminowe	0,00	0,00
IV.	Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe	6 314 155,17	8 215 698,73
Aktywa razem		1 051 892 040,60	1 128 080 391,10

--

BILANS - PASYWA			
Lp.	Wyszczególnienie	Stan na dzień 31.12.2014	Stan na dzień 31.12.2013
A.	Kapitał (fundusz) własny	395 399 822,75	455 608 574,77
I.	Kapitał (fundusz) podstawowy	329 251 000,00	396 101 000,00
II.	Należne wpłaty na kapitał podstawowy (wielkość ujemna)	0,00	0,00
III.	Udziały (akcje) własne (wielkość ujemna)	0,00	0,00
IV.	Kapitał (fundusz) zapasowy	59 507 758,72	59 368 840,01
V.	Kapitał (fundusz) z aktualizacji wyceny	0,00	0,00
VI.	Pozostałe kapitały (fundusze) rezerwowe	4 400 500,00	0,00
VII.	Zysk (strata) z lat ubiegłych	0,00	0,00
VIII.	Zysk (strata) netto	2 240 564,03	138 734,76
IX.	Odpisy z zysku netto w ciągu roku obrotowego (wielkość ujemna)	0,00	0,00
B.	Kapitał mniejszości	8 260 988,50	6 786 440,03
C.	Ujemna wartość firmy jednostek podporządkowanych	0,00	0,00
D.	Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania	648 231 229,35	665 685 376,30
I.	Rezerwy na zobowiązania	48 884 315,86	39 895 467,34
1.	Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	8 359 389,00	5 903 961,00
2.	Rezerwa na świadczenia emerytalne i podobne	35 003 803,72	32 090 974,86
	- długoterminowa	28 879 971,14	27 138 531,06
	- krótkoterminowa	6 123 832,58	4 952 443,80
3.	Pozostałe rezerwy	5 521 123,14	1 900 531,48
	- długoterminowe	0,00	0,00
	- krótkoterminowe	5 521 123,14	1 900 531,48
II.	Zobowiązania długoterminowe	181 582 172,34	205 355 563,93
1.	Wobec jednostek powiązanych	0,00	0,00
2.	Wobec pozostałych jednostek	181 582 172,34	205 355 563,93
	a) kredyty i pożyczki	181 527 717,97	205 351 387,15
	b) z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych	0,00	0,00
	c) inne zobowiązania finansowe	54 454,37	0,00
	d) inne	0,00	4 176,78
III.	Zobowiązania krótkoterminowe	99 439 317,53	100 480 660,27
1.	Wobec jednostek powiązanych	0,00	0,00
	a) z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności:	0,00	0,00
	- do 12 miesięcy	0,00	0,00
	- powyżej 12 miesięcy	0,00	0,00
	b) inne	0,00	0,00
2.	Wobec pozostałych jednostek	97 032 707,75	97 994 078,48
	a) kredyty i pożyczki	44 966 919,28	42 299 624,43
	b) z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych	0,00	0,00
	c) inne zobowiązania finansowe	16 254,75	0,00
	d) z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności:	18 743 921,16	19 259 211,08
	- do 12 miesięcy	14 624 669,61	15 530 570,72

	- powyżej 12 miesięcy	4 119 251,55	3 728 640,36
	e) zaliczki otrzymane na dostawy	864,00	0,00
	f) zobowiązania wekslowe	0,00	0,00
	g) z tytułu podatków, ceł, ubezpieczeń i innych świadczeń	15 994 580,36	11 960 052,55
	h) z tytułu wynagrodzeń	7 411 570,37	6 709 184,25
	i) inne	9 898 597,83	17 766 006,17
3.	Fundusze specjalne	2 406 609,78	2 486 581,79
IV.	Rozliczenia międzyokresowe	318 325 423,62	319 953 684,76
1.	Ujemna wartość firmy	0,00	0,00
2.	Inne rozliczenia międzyokresowe	318 325 423,62	319 953 684,76
	- długoterminowe	296 198 039,48	302 000 426,18
	- krótkoterminowe	22 127 384,14	17 953 258,58
Pasyw a razem		1 051 892 040,60	1 128 080 391,10

RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT			
Lp.	Wyszczególnienie	Wykonanie za okres	
		01.01-31.12.2014	01.01-31.12.2013
A.	Przychody netto ze sprzedaży i zrównane z nimi, w tym:	384 551 548,10	404 248 735,73
	- od jednostek powiązanych	63 586,92	63 804,21
I.	Przychody netto ze sprzedaży produktów	346 462 313,71	381 178 751,69
II.	Zmiana stanu produktów (zwiększenie - wartość dodatnia, zmniejszenie - wartość ujemna)	32 662 122,68	15 424 265,98
III.	Koszt wytworzenia produktów na własne potrzeby jednostki	3 875 052,08	3 805 405,26
IV.	Przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów	1 552 059,63	3 840 312,80
B.	Koszty działalności operacyjnej	396 322 525,45	417 549 974,05
I.	Amortyzacja	65 026 063,35	68 099 955,09
II.	Zużycie materiałów i energii	111 269 829,90	118 848 600,66
III.	Usługi obce	27 811 239,05	36 877 645,84
IV.	Podatki i opłaty, w tym:	13 568 904,50	12 368 189,82
	- podatek akcyzowy	0,00	0,00
V.	Wynagrodzenia	133 174 986,55	134 225 467,79
VI.	Ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia	33 045 964,39	32 361 835,80
VII.	Pozostałe koszty rodzajowe	11 009 737,61	11 104 971,03
VIII.	Wartość sprzedanych towarów i materiałów	1 415 800,10	3 663 308,02
C.	Zysk (strata) ze sprzedaży	-11 770 977,35	-13 301 238,32
D.	Pozostałe przychody operacyjne	36 125 784,46	29 208 724,75
I.	Zysk ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych	142 222,73	0,00
II.	Dotacje	20 890 341,83	19 237 591,99
III.	Inne przychody operacyjne	15 093 219,90	9 971 132,76

E.	Pozostałe koszty operacyjne	18 478 453,45	12 904 529,09
I.	Strata ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych	0,00	75 947,47
II.	Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych	2 107 978,96	169 558,61
III.	Inne koszty operacyjne	16 370 474,49	12 659 023,01
F.	Zysk (strata) z działalności operacyjnej	5 876 353,66	3 002 957,34
G.	Przychody finansowe	3 994 960,95	2 794 873,72
I.	Dywidendy i udziały w zyskach, w tym:	0,00	0,00
	- od jednostek powiązanych	0,00	0,00
II.	Odsetki, w tym:	3 994 960,95	2 794 873,72
	- od jednostek powiązanych	0,00	0,00
III.	Zysk ze zbycia inwestycji	0,00	0,00
IV.	Aktualizacja wartości inwestycji	0,00	0,00
V.	Inne	0,00	0,00
H.	Koszty finansowe	5 091 502,18	5 033 861,35
I.	Odsetki, w tym:	5 019 096,39	4 998 956,61
	- dla jednostek powiązanych	0,00	0,00
II.	Strata ze zbycia inwestycji	0,00	0,00
III.	Aktualizacja wartości inwestycji	0,00	0,00
IV.	Inne	72 405,79	34 904,74
I.	Zysk (strata) na sprzedaży całości lub części udziałów jednostek podporządkowanych	0,00	0,00
J.	Zysk (strata) z działalności gospodarczej	4 779 812,43	763 969,71
K.	Wynik zdarzeń nadzwyczajnych	0,00	0,00
I.	Zyski nadzwyczajne	0,00	0,00
II.	Straty nadzwyczajne	0,00	0,00
L.	Odpis wartości firmy	0,00	0,00
M.	Odpis ujemnej wartości firmy	0,00	0,00
N.	Zysk (strata) brutto	4 779 812,43	763 969,71
O.	Podatek dochodowy	803 911,00	-232 084,00
P.	Pozostałe obowiązkowe zmniejszenia zysku (zwiększenia straty)	0,00	0,00
R.	Zysk (straty) mniejszości	-1 735 337,40	-857 318,95
S.	Zysk (strata) netto	2 240 564,03	138 734,76